Инициатором наказа является Управляющий Совет МБДОУ ДС № 7 
«Буровичок», который ходатайствует о выделении средств в размере 600 000 
(шестьсот тысяч) рублей на приобретение стульев для музыкального зала 
в количестве 50 штук. В совместном наказе сумма от депутата 
Бигловой-Фатовой Д.Ф. составляет 97 408 (девяносто семь тысяч четыреста 
восемь) рублей.

Поступивший наказ соответствует полномочиям органов местного 
самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения 
в сфере образования.

26.05.2025 состоялось заседание депутатского объединения (фракции) 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города.